
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 50 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: surroga membro Consiglio d’Istituto 

  

         L’anno duemilaquindici il ventisette del mese di ottobre alle ore 19.00, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

FIORDALISO Antonio X  PASSASEO Antonio X  FIERRO Maurizio X  

BRUNATI Roberta X  ZIMARINO Monica X  DUCA Italo X  

BELLOTTI Monica X  CAIROLI Maria Angela X  BUCCI Francesca X  

CESARI Fabio  X MAZZON Micaela X  Componente direttiva 

FANTOZZI Alda X  TORRESAN Antonella X  Nome P A 

VENCO Cristina X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

ORLANDI Wanda X  PIGNI Valeria X     

SCHIAVIO Carolina X  GNISCI Maria  X    

 

Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

CONSIDERATA la decadenza della sig.ra Susanna Levi; 

VISTO il D.P.R. 416/47 art. 22; 

VISTI i risultati delle elezione del Consiglio d’Istituto; 

ACQUISITA la disponibilità della sig.ra Carolina Schiavio; 

 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

La nomina a membro del Consiglio d’Istituto della sig.ra Carolina Schiavio 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

    Antonio Passaseo             Antonio Fiordaliso  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

                                  

 

Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 5 novembre 2015 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 



 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 51 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: uso Tablet/PC nelle classi della secondaria di I grado 

  

         L’anno duemilaquindici il ventisette del mese di ottobre alle ore 19.00, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

FIORDALISO Antonio X  PASSASEO Antonio X  FIERRO Maurizio X  

BRUNATI Roberta X  ZIMARINO Monica X  DUCA Italo X  

BELLOTTI Monica X  CAIROLI Maria Angela X  BUCCI Francesca X  

CESARI Fabio  X MAZZON Micaela X  Componente direttiva 

FANTOZZI Alda X  TORRESAN Antonella X  Nome P A 

VENCO Cristina X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

ORLANDI Wanda X  PIGNI Valeria X     

SCHIAVIO Carolina X  GNISCI Maria  X    

 

Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti; 

UDITE le opinioni dei consiglieri 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

 

L’uso del Tablet/PC nelle classi della secondaria di I grado secondo le modalità contenute nella 

nota informativa presentata dal Dirigente Scolastico 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

    Antonio Passaseo             Antonio Fiordaliso  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 5 novembre 2015 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 52 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: adesione al progetto proposto da Plasturgica 

  

         L’anno duemilaquindici il ventisette del mese di ottobre alle ore 19.00, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

FIORDALISO Antonio X  PASSASEO Antonio X  FIERRO Maurizio X  

BRUNATI Roberta X  ZIMARINO Monica X  DUCA Italo X  

BELLOTTI Monica X  CAIROLI Maria Angela X  BUCCI Francesca X  

CESARI Fabio  X MAZZON Micaela X  Componente direttiva 

FANTOZZI Alda X  TORRESAN Antonella X  Nome P A 

VENCO Cristina X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

ORLANDI Wanda X  PIGNI Valeria X     

SCHIAVIO Carolina X  GNISCI Maria  X    

 

Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

VISTA la proposta dei responsabili di Plasturgica; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITE le opinioni dei consiglieri 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA 

 

L’adesione dell’I.C. all’iniziativa proposta da Plasturgica 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

    Antonio Passaseo             Antonio Fiordaliso  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 5 novembre 2015 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 53 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: soggiorno-studio in Inghilterra 

  

         L’anno duemilaquindici il ventisette del mese di ottobre alle ore 19.00, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

FIORDALISO Antonio X  PASSASEO Antonio X  FIERRO Maurizio X  

BRUNATI Roberta X  ZIMARINO Monica X  DUCA Italo X  

BELLOTTI Monica X  CAIROLI Maria Angela X  BUCCI Francesca X  

CESARI Fabio  X MAZZON Micaela X  Componente direttiva 

FANTOZZI Alda X  TORRESAN Antonella X  Nome P A 

VENCO Cristina X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

ORLANDI Wanda X  PIGNI Valeria X     

SCHIAVIO Carolina X  GNISCI Maria  X    

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTA la richiesta della prof.ssa Monica Dall’Antonia; 

UDITA la relazione del Dirigente scolastico; 

SENTITE le opinioni dei consiglieri; 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

 

DELIBERA 

 

l’autorizzazione alla presentazione del progetto ai ragazzi dell’I.C. alla vacanza-studio in Inghilterra 

organizzata dalla prof.ssa Monica Dall’Antonia. 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

    Antonio Passaseo             Antonio Fiordaliso  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 5 novembre 2015 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 



DELIBERA   N. 54 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Progetto “Non uno di meno”. 

 

  

         L’anno duemilaquindici il ventisette del mese di ottobre alle ore 19.00, presso la sede di Via 

Gramsci, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il 

Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

FIORDALISO Antonio X  PASSASEO Antonio X  FIERRO Maurizio X  

BRUNATI Roberta X  ZIMARINO Monica X  DUCA Italo X  

BELLOTTI Monica X  CAIROLI Maria Angela X  BUCCI Francesca X  

CESARI Fabio  X MAZZON Micaela X  Componente direttiva 

FANTOZZI Alda X  TORRESAN Antonella X  Nome P A 

VENCO Cristina X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  

ORLANDI Wanda X  PIGNI Valeria X     

SCHIAVIO Carolina X  GNISCI Maria  X    

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il bando del progetto “Non uno di meno” attivato da Fondazione comasca; 

UDITA la relazione del Dirigente scolastico; 

SENTITE le opinioni dei consiglieri; 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

 

DELIBERA 

 

l’adesione dell’istituto come Partner del progetto al bando “Non uno di meno”. 

 

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

    Antonio Passaseo             Antonio Fiordaliso  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa    Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93    ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 5 novembre 2015 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 


